ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 036/22, de 09 de março de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em
Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas
Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20,
homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e
nº 075/21, de 30/09/20, e considerando;

-  O contido nas CI’s nº 028/22 de 08/02/22 e nº 053/22 de 18/02/22, da
Secretaria Municipal de Educação;

-  O contido na CI nº 099/22, de 03/03/22, da Secretaria Municipal de
Assistência Social;

- O Contido no Processo nº 4973, de 21/02/22, da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Trânsito;

-  O contido no Processo nº 4363, de 15/02/22, da Secretaria Municipal da
Cultura, Lazer e Eventos;

-  O contido no Processo nº 3254, de 07/02/22, da Secretaria Municipal de
Assistência Social;

- O contido nos Decretos nº 116/22, de 03/03/22, nº 117/22, 03/03/22, nº
118/22, de 03/03/22, nº 121/22, de 03/03/22, nº 122/22, de 03/03/22, nº 138/22, de 08/03/22,
nº 139/22, de 08/03/22 e nº 141/22, de 08/03/22;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste,

para comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das
Garças, 750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação
deste, no horário das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e
demais formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.
                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer
dentro deste prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo
apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta)
dias, a contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Arapongas).
                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo,
poderá solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser
obtido na Diretoria de Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 09 de março de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                      SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                              PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO

(EDITAL nº 036/22, de 09 de março de 2022)

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

44943 ALISSON FRANCO DO COUTO 16

62623 DIOGO RODRIGO BARBOSA 17

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55548 THIAGO HENRIQUE BERNARDI 3

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

51663 THAIS CRISTINA DA SILVA 2

CARGO: ATENDENTE SOCIAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

66190 GLEIZIANE DE JESUS NASCIMENTO 1

47817 FLÁVIO AUGUSTO GLADE HENNCKI 2

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

46774 CIRLENE PEREIRA DOS SANTOS 4

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

50496 GABRIELA APARECIDA SANTIAGO 54

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

63859 MARGARETE DIAS DOS SANTOS FACIOLI 55

67678 ALEXANDRA YURI YAMADA ARIMORI 56

CARGO: BIBLIOTECÁRIO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

66885 MARIANE LOZANO DA SILVA 1

CARGO: COZINHEIRO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

52052 TAMIRYS GONÇALVES DOS SANTOS 28

41023 FRANCIELLY JOSÉ DA SILVA FERREIRA 29

CARGO: CUIDADOR – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

52967 ARIANE SIMONI MARCELI 3

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

59080 EMILY CAROLINE MANOEL BRAGHIN 250

43464 THALITA INACIO DOS SANTOS 251

68442 PAULA DELAVALENTINA DE ANDRADE 252

56963 GABRIELA SARTORI RIMOLDI 253

54376 ALESSANDRA OSTE POCHWATKA 254

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

56208 ADENILSON MARTINS 37

67286 NAYARA AMIRA SAFIEDDINE SANCHES 38

57161 DÉBORA MARIA DO CARMO POLATO 39

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

53923 LUIANA PAGLIARINI DONATO SANTIAGO 40

73129 RONALDO ADRIANO ANDRADE SILVA 41

39337 ISABELLE NAVARRO MASQUETE 42

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

64870 ANDREIA CRISTINA CARDOSO HOMEM 2

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

55549 THIAGO HENRIQUE BERNARDI 1

73127 MARINA HERNANDES ALVES 2

CARGO: PSICÓLOGO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

62747 CLARA MAKI INABA 1

CARGO: VIGILANTE MUNICIPAL – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

51661 NILE BARRABÁS MARIANO 1

58027 EMERSON ANDRE NANINI DOS SANTOS 2